ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ УДОМЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24 августа 2012 года

	№
	46/235-3

	г. Удомля

Об утверждении форм по проверке достоверности данных и сведений о кандидатах на выборах депутатов представительных органов местного самоуправления Удомельского района 14 октября 2012 года
В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с пунктом 9 статьи 29, пунктом 2 статьи 35 Избирательного кодекса Тверской области и на основании статьи 20 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, постановления избирательной комиссии Тверской области от 26.07.2007г. № 01-13/44 «О возложении полномочий муниципальных избирательных комиссий муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области «Удомельский район» на территориальную избирательную комиссию Удомельского района», территориальная избирательная комиссия Удомельского района постановляет:

1. Одобрить формы представлений территориальной избирательной комиссии Удомельского района по выборам депутатов представительных органов местного самоуправления Удомельского района– в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, организации о проверке достоверности представленных кандидатами, выдвинутыми по одномандатным (многомандатным) избирательным округам и кандидатами в составе муниципального списка кандидатов по единому избирательному округу данных и сведений о себе (приложения 1-8).

2. Разместить настоящее постановление на сайте избирательной комиссии Тверской области в сети Интернет.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене избирательной комиссии Тверской области.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Удомельского района

	Л.В.Митронина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Удомельского района
	Л.П.Васюхневич

	Приложение 1

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Удомельского района
от 24.08.2012 года № 46/235-3

Межмуниципальный отдел МВД
России «Удомельский»

Гомонец Н.Н.
171841, г. Удомля, ул.Космонавтов, д.14

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

 В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 9 статьи 29 и пунктом 2 статьи 35 Избирательного кодекса Тверской области направляю Вам  данные о кандидатах в депутаты представительных органов местного самоуправления Удомельского района, представленные в соответствии со статьей 29 (или статьей 32) Избирательного кодекса Тверской области в территориальную избирательную комиссию Удомельского района,  для проверки достоверности указанных кандидатом сведений.
Прошу предоставить сведения о кандидатах (согласно приложению).

а) осужденных когда-либо к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений, за исключением случаев, когда в соответствии с новым уголовным законом эти деяния не признаются тяжкими или особо тяжкими преступлениями;

(пп. "а" в ред. Федерального закона от 02.05.2012 N 40-ФЗ)

б) осужденные за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющие на день голосования на выборах неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления;

в) подвергнутых административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если голосование на выборах состоится до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию;

(в ред. Федерального закона от 24.07.2007 N 211-ФЗ)

г) в отношении которых вступившим в силу решением суда установлен факт нарушения ограничений, предусмотренных пунктом 1 статьи 56 настоящего Федерального закона, либо совершения действий, предусмотренных подпунктом "ж" пункта 7 и подпунктом "ж" пункта 8 статьи 76 настоящего Федерального закона, если указанные нарушения либо действия совершены до дня голосования на выборах в течение установленного законом срока полномочий органа государственной власти или органа местного самоуправления, в которые назначены выборы, либо должностного лица, для избрания которого назначены выборы.

(п. 3.2 введен Федеральным законом от 05.12.2006 N 225-ФЗ)

Результаты проверки прошу направить в десятидневный срок.

В случае выявления фактов недостоверности указанных кандидатом сведений прошу сообщить о них.

	Председатель территориальной избирательной комиссии Удомельского района

	Л.В.Митронина

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Приложение 2

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Удомельского района
от 24.08.2012 года № 46/235-3

Отдел УФСБ РФ оп Тверской области в
Удомельском районе

Начальнику отдела

Колосову О.Ю.

171841, г.Удомля, ул.Попова, д.22
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

 В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 9 статьи 29 и пунктом 2 статьи 35 Избирательного кодекса Тверской области направляю Вам  данные о кандидатах в депутаты представительных органов местного самоуправления Удомельского района, представленные в соответствии со статьей 29 (или статьей 32) Избирательного кодекса Тверской области в территориальную избирательную комиссию Удомельского района,  для проверки достоверности указанных кандидатом сведений.
Прошу предоставить сведения о кандидатах (согласно приложению).

а) осужденных когда-либо к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений, за исключением случаев, когда в соответствии с новым уголовным законом эти деяния не признаются тяжкими или особо тяжкими преступлениями;

(пп. "а" в ред. Федерального закона от 02.05.2012 N 40-ФЗ)

б) осужденные за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющие на день голосования на выборах неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления;

в) подвергнутых административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если голосование на выборах состоится до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию;

(в ред. Федерального закона от 24.07.2007 N 211-ФЗ)

г) в отношении которых вступившим в силу решением суда установлен факт нарушения ограничений, предусмотренных пунктом 1 статьи 56 настоящего Федерального закона, либо совершения действий, предусмотренных подпунктом "ж" пункта 7 и подпунктом "ж" пункта 8 статьи 76 настоящего Федерального закона, если указанные нарушения либо действия совершены до дня голосования на выборах в течение установленного законом срока полномочий органа государственной власти или органа местного самоуправления, в которые назначены выборы, либо должностного лица, для избрания которого назначены выборы.

(п. 3.2 введен Федеральным законом от 05.12.2006 N 225-ФЗ)

Результаты проверки прошу направить в десятидневный срок.

В случае выявления фактов недостоверности указанных кандидатом сведений прошу сообщить о них.

	Председатель территориальной избирательной комиссии Удомельского района

	Л.В.Митронина

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Приложение 3

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Удомельского района
от 24.08.2012 года № 46/235-3

СВЕДЕНИЯ О КАНДИДАТАХ

В органы местного самоуправления Удомельского района 14 октября 2012 года

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата и место рождения
	Адрес места жительства
	Граж-данст-во
	Серия, номер и дата выдачи пас-порта гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или доку-мент заменяющий паспорт гр-на
	Основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия - род занятий)
	Сведения о неснятой и непогашенной судимости, а также сведения об осужденных когда-либо за совершение тяжких и особо тяжких преступлений

(пп а, п. 3.2, ст.4. ФЗ «Об основных гарантиях …»

указать номер статьи, тяжкое или особо тяжкое

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9

	1

	 2

	Приложение 4

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Удомельского района
от 24.08.2012 года № 46/235-3

	Вышневолоцкое ОСБ № 2593 Отделения № 8607 Сбербанка России г.Тверь

171841 г.Удомля, пр.Энергетиков, д. 2

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 9 статьи 29 и пунктом 2 статьи 35 Избирательного кодекса Тверской области направляю Вам  данные о кандидатах в депутаты Собрания депутатов Удомельского района шестого созыва и сведения, представленные в соответствии со статьей  32 Избирательного кодекса Тверской области в территориальную избирательную комиссию Удомельского района, для проверки достоверности указанных кандидатом  сведений о денежных средствах, находящихся на счетах в Вашем банке.

	Денежные средства, находящиеся на счетах в банке
	Сведения, представленные кандидатом

	Номер счета, остаток

Результаты проверки прошу направить в двадцатидневный срок.

В случае выявления фактов недостоверности указанных кандидатом  сведений, прошу сообщить о них.

	Заместитель председателя комиссии – Руководитель КРС комиссии

	В.А.Зимин

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Приложение 5

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Удомельского района
от 24.08.2012 года № 46/235-3

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 9 статьи 29 и пунктом 2 статьи 35 Избирательного кодекса Тверской области направляю Вам  данные о кандидатах в депутаты Собрания депутатов Удомельского района шестого созыва:
	ф.и.о. (полностью), дата рождения, место рождения,

	паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан, код подразделения)

	место регистрации

и сведения, представленные в соответствии со статьей 32 Избирательного кодекса Тверской области в территориальную избирательную комиссию Удомельского района, для проверки достоверности указанных кандидатом сведений о наличии в собственности кандидатов транспортных средств.

	Наименование
	Сведения, представленные кандидатом

	Транспортные средства (вид, марка, модель, год выпуска)

Результаты проверки прошу направить в двадцатидневный  срок.

В случае выявления фактов недостоверности указанных кандидатом сведений прошу сообщить о них.

	Заместитель председателя комиссии – Руководитель КРС комиссии

	В.А.Зимин

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Приложение 6

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Удомельского района
от 24.08.2012 года № 46/235-3

	Начальнику

	Отделение УФМС России по Тверской области в Удомельском районе

	Безгодову Ю.В.

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

 В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 9 статьи 29 и пунктом 2 статьи 35 Избирательного кодекса Тверской области направляю Вам  данные о кандидатах  в депутаты представительных органов местного самоуправления согласно приложению  представленные в соответствии со статьей 29 (или статьей 32) Избирательного кодекса Тверской области в территориальную избирательную комиссию Удомельского района, для проверки достоверности указанных кандидатом сведений о гражданстве, паспортных данных и сведений об адресе места жительства.

Результаты проверки прошу направить в десятидневный срок.

В случае выявления фактов недостоверности указанных кандидатом сведений прошу сообщить о них.

	Заместитель председателя комиссии – Руководитель КРС комиссии

	В.А.Зимин

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Приложение 7

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Удомельского района
от 24.08.2012 года № 46/235-3

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 9 статьи 29 и пунктом 2 статьи 35 Избирательного кодекса Тверской области направляю Вам  данные о кандидатах в депутаты Собрания депутатов Удомельского района шестого созыва согласно приложению и сведения, представленные в соответствии со статьей 32 Избирательного кодекса Тверской области в территориальную избирательную комиссию Удомельского района, для проверки достоверности указанных кандидатом сведений о доходах, полученных им в 2011 году, и наличии ценных бумаг (акций и иное участие в коммерческих организациях).

Результаты проверки прошу направить в двадцатидневный срок.

В случае выявления фактов недостоверности указанных кандидатом сведений прошу сообщить о них.

	Заместитель председателя комиссии – Руководитель КРС комиссии

	В.А. Зимин

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Приложение 8

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Удомельского района
от 24.08.2012 года № 46/235-3

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 9 статьи 29 и пунктом 2 статьи 35 Избирательного кодекса Тверской области направляю Вам  данные о кандидатах в депутаты Собрания депутатов Удомельского района шестого созыва согласно приложению и сведения,  представленные в соответствии со статьей 31 Избирательного кодекса Тверской области в территориальную избирательную комиссию Удомельского района, для проверки достоверности указанных кандидатом  сведений о наличии недвижимого имущества (квартиры, жилые дома, дачи, гаражи, земельные участки).

Результаты проверки прошу направить в двадцатидневный срок.

В случае выявления фактов недостоверности указанных кандидатом сведений прошу сообщить о них.

	Заместитель председателя комиссии – Руководитель КРС комиссии

	В.А. Зимин

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)